2

Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и
городской среды Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

заседания лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Ульяновской области

15.01.2020

         № 63
10:00 – 11:00 ч.
Место проведения: г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3, каб. 505
Председательствующий – Седов А.Н.
Присутствовали:
	Седов Андрей Николаевич

	-
	председатель комитета Законодательного собрания Ульяновской области по жилищной политике и коммунальному хозяйству

	Машаров Алексей Георгиевич

	-
	главный юрист Ассоциации «Совет муниципальных образований Ульяновской области»

	Николаев Григорий Анатольевич

	-
	директор Некоммерческого партнёрства «Саморегулируемая организация по совершенствованию системы управления жилищно-коммунальным хозяйством «Симбирский дом»

	Потапов Александр Олегович
	-
	член Общественной палаты Ульяновской области

	Сидоров Владимир Владимирович
	-
	председатель Ассоциации территориальных общественных самоуправлений Ульяновской области, член Общественной палаты Ульяновской области

	Сидоранова Нина Геннадьевна
	-
	заместитель директора Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области

	Сорокин Александр Валентинович
	–

	директор Департамента жилищной политики и

регионального государственного жилищного

надзора Министерства энергетики,

жилищно-коммунального

комплекса и городской среды Ульяновской области

	Ярош Вячеслав

Фёдорович

	-
	председатель комиссии Общественной палаты Ульяновской области по жилищно-коммунальному комплексу, строительству и благоустройству

	Хайров Руслан Ирфатович
	-
	руководитель Ульяновского регионального Центра общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, член Общественной палаты Ульяновской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении мотивированного предложения
о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами:

Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Терем» (сокращенное наименование – ООО «УК Терем», ИНН 7321008861, , МО «город Ульяновск»), установлено, что документы представлены полностью, в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными домами» и достоверны.
Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии
в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации
не установлено.

Принято решение об удовлетворении заявления ООО «УК Терем»
и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

«за» - 9 человек (Седов А.Н., Машаров А.Г., Николаев Г.А., Потапов А.О., Сидоров В.В., Сидоранова Н.Г., Сорокин А.В., Хайров Р.И., Ярош В.Ф);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.
2. О рассмотрении вопроса об обращении в суд органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области с заявлением об аннулировании лицензии в связи с  отсутствием в течение шести месяцев в реестре лицензий Ульяновской области сведений о многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляют лицензиаты:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью  «УК Стандарт» (сокращенное наименование - ООО «УК Стандарт», ИНН 7329012732), лицензия №073-000002 от 07.04.2015.
Рассмотрев уведомление Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области №73-ИОГВ-07.03.01/90 исх от 10.01.2020 о факте отсутствия в течение шести месяцев в реестре лицензий Ульяновской области сведений о многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляют ООО «УК Стандарт» принято решение об обращении органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области в суд с заявлением об аннулировании лицензии, в соответствии с частью 2 статьи 199 ЖК РФ.
Принято решение об обращении органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области в суд с заявлением об аннулировании лицензии, в соответствии с частью 2 статьи 199 ЖК РФ, проголосовали:
«за» - 9 человек (Седов А.Н., Машаров А.Г., Николаев Г.А., Потапов А.О., Сидоров В.В., Сидоранова Н.Г., Сорокин А.В., Хайров Р.И., Ярош В.Ф);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Домострой Сервис» (сокращенное наименование: ООО «Домострой Сервис», ИНН: 7326044221), лицензия № 073-000098 от 23.04.2015.
Рассмотрев уведомление Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области №73-ИОГВ-07.03.01/90 исх от 10.01.2020 о факте отсутствия в течение шести месяцев в реестре лицензий Ульяновской области сведений о многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляют ООО «Домострой Сервис» принято решение об обращении органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области в суд с заявлением об аннулировании лицензии, в соответствии с частью 2 статьи 199 ЖК РФ.
Принято решение об обращении органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области в суд с заявлением об аннулировании лицензии, в соответствии с частью 2 статьи 199 ЖК РФ, проголосовали:
«за» - 9 человек (Седов А.Н., Машаров А.Г., Николаев Г.А., Потапов А.О., Сидоров В.В., Сидоранова Н.Г., Сорокин А.В., Хайров Р.И., Ярош В.Ф);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «МастерКом» (сокращенное наименование - ООО «МастерКом», ИНН: 7311008252), лицензия № 073-000109 от 23.04.2015.
Рассмотрев уведомление Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области №73-ИОГВ-07.03.01/90 исх от 10.01.2020 о факте отсутствия в течение шести месяцев в реестре лицензий Ульяновской области сведений о многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляют ООО «МастерКом» принято решение об обращении органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области в суд с заявлением об аннулировании лицензии, в соответствии с частью 2 статьи 199 ЖК РФ.
Принято решение об обращении органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области в суд с заявлением об аннулировании лицензии, в соответствии с частью 2 статьи 199 ЖК РФ, проголосовали:
«за» - 9 человек (Седов А.Н., Машаров А.Г., Николаев Г.А., Потапов А.О., Сидоров В.В., Сидоранова Н.Г., Сорокин А.В., Хайров Р.И., Ярош В.Ф);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.
2.4. Муниципальное унитарное предприятие «Забота» (сокращенное наименование - МУП «Забота», ИНН 7309005825), лицензия № 073-000154 от 21.01.2016.

Рассмотрев уведомление Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области №73-ИОГВ-07.03.01/90 исх от 10.01.2020 о факте отсутствия в течение шести месяцев в реестре лицензий Ульяновской области сведений о многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляют МУП «Забота» принято решение об обращении органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области в суд с заявлением об аннулировании лицензии, в соответствии с частью 2 статьи 199 ЖК РФ.
Принято решение об обращении органа государственного жилищного надзора – Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области в суд с заявлением об аннулировании лицензии, в соответствии с частью 2 статьи 199 ЖК РФ, проголосовали:
«за» - 9 человек (Седов А.Н., Машаров А.Г., Николаев Г.А., Потапов А.О., Сидоров В.В., Сидоранова Н.Г., Сорокин А.В., Хайров Р.И., Ярош В.Ф);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.
Председательствующий

          А.Н.Седов